PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2024№ 25
д. Коегоща
	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021   № 275-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»", Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести изменения  в административный регламент по предоставлению Администрацией Сушанского сельского поселения муниципальной услуги " Предоставление разрешения на проведение земляных работ " утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 05.10.2020 № 51:

1.1. Изложить пункт 1.1. в новой редакции:
« 1.1. Предмет регулирования регламента

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги предоставления разрешения на проведение земляных работ (далее – административный регламент) устанавливает сроки, состав и последовательность административных процедур (действий) Администрации Сушанского сельского поселения при предоставлении разрешения на проведение земляных работ (далее – муниципальная услуга).

Административный регламент также устанавливает порядок взаимодействия между структурными подразделениями Администрации Сушанского сельского поселения (далее – Уполномоченный орган), их должностными лицами, взаимодействия Уполномоченного органа физическими и юридическими лицами, с заявителями при предоставлении муниципальной услуги.

получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:

строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;

строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Сушанского сельского поселения" и  на официальном сайте Сушанского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        С.А.Кузяков